
COMUNE DI LAPIO 
 Provincia di Avellino 

 

AREA TECNICA 

                                                                                                                               COPIA 

     DETERMINAZIONE                             N° 183  DEL  13 / 06 / 2019 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura ," Legge n.77 del 24/06.09 - Ordinanza n.171720143 n.293/15. 

Fondo per la Prevenzione del Rischio Sismico –Concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di 

interventi di miglioramento/adeguamento sismico o demolizione e ricostruzione di edifici e infrastrutture di 

interesse strategico rilevante “Palazzo degli Uffici Municipali”. 

Avviso pubblico approvato con D.D. n.15 del 19/06/2018 (BURC n.43 del 21/6/2018). 

Conferimento incarico per la redazione di verifica sismica e di vulnerabilità dell'edificio esistente“Palazzo 

degli Uffici Municipali”, ed indagini geologiche di livello preliminare." - Liquidazione - 

CIG. : Z6B24C7582      

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Premesso:  

- Che, con precedente Determina Dirigenziale n° 189  del  03/09/2018,  è stato affidato l'incarico di 

redazione della verifica sismica, di vulnerabilità dell'edificio adibito ad uffici comunali, ed indagini 

geologiche di livello preliminare di cui all'oggetto, all' Arch. Walter Lepore  , con studio professionale alla 

via F. De Sanctis n° 23, 83030 Lapio (AV) e Partita IVA 02122120641 , inerente l' incarico per la redazione 

di verifica sismica e di vulnerabilità dell'edificio esistente “Palazzo degli Uffici Municipali”,ed indagini 

geologiche di livello preliminare di cui all'oggetto, per l'importo di  € 475,00 compreso IVA al 22 % ; 

 

 - Che, l' incarico è stato portato al termine, e il succitato Arch. Walter Lepore  ha trasmesso la fattura           

n° FATTPA 1_19 del  03/06/2019  dell'importo di  € 475,00  compreso IVA al 22 % , relativa  all'incarico di 

redazione della verifica sismica, di vulnerabilità dell'edificio adibito ad uffici comunali, ed indagini 

geologiche di livello preliminare di cui all'oggetto;  

- Che l’ Inarcassa in ordine alla regolarità contributiva  , ha rilasciato il relativo certificato DURC al  prot. 

Inarcassa.0679176.12-06-2019, attestante la regolarità contributiva  del suddetto professionista ; 

 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura n° FATTPA 1_19 del  03/06/2019  dell'importo di  

€ 475,00  compreso IVA al 22 % , relativa  all'incarico di redazione della verifica sismica, di vulnerabilità 

dell'edificio adibito ad uffici comunali, ed indagini geologiche di livello preliminare di cui all'oggetto; 



In Virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale n° 13  del 2/8/2018 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000. 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti : 

 

1-  Di liquidare  e pagare   all' Arch. Walter Lepore  , con studio professionale in Lapio  (AV),   alla via F. 

De Sanctis n° 23, e  Partita IVA 02122120641, l'importo di  € 475,00  compreso IVA al 22 %, relativo alla 

fattura n° FATTPA 1_19 del  03/06/2019   , per l' incarico di redazione della verifica sismica, di vulnerabilità 

dell'edificio adibito ad uffici comunali, ed indagini geologiche di livello preliminare di cui all'oggetto; 

 

2-  Di dare atto  che    la spesa necessaria all’acquisizione di quanto in oggetto, pari a complessivi                 

€ 475,00  compreso IVA al 22 % , è prevista  all' intervento  20150101 R.P. ,  del bilancio  di previsione  

2019/2021 annualità 2019; 

 

3-  Di dare atto  ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non sussistono motivi 

di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 
 

4-  Di trasmettere la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi dell’art.9 comma 4 del vigente 

regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera  di G.C. n. 123 del 

21.12.2000 e successiva  delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003; 

 

5-  Di pubblicare la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi, dando atto di 

regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria. 

 

Lapio, li 13/06/2019                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                  F.to                         Geom . Davide Rosario Modugno    Il Responsabile del Servizio 

 

                         F.to Geom. Davide Rosario Modugno  
 

 

 

PARERI  EX ART. 147 bis   del    D.LGS   N. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ai sensi       

dell'art. 147 bis, del D.lgs 18 Agosto  2000, n° 267 , esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità TECNICA della sopraestesa proposta di deliberazione. 

Lapio, lì 13/06/2019                                                 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                            F.to           (Geom.  Davide Rosario Modugno) 

 

 



  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DA PARTE DEL  RESPONSABILE SETTORE 

FINANZIARIO. 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della spesa ivi prevista. 

 

Lapio,  li   13/06/2019 

 

             Il Responsabile del Servizio 

      F.to           Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

 

 

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 

stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo 

Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69).  

Dalla Residenza Comunale, lì                                                                    IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.  

 

 

Lapio lì  13/06/2019                                                                                 Il Responsabile del Servizio                                                                                                                                     

                                                                                                            (Geom.Davide Rosario Modugno) 


